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SAMENVATTING VAN HET UITGEVOERDE ONDERZOEK 

 

In het voorliggende rapport zijn de resultaten weergegeven van een in het kader van de Wet 

Geluidhinder uitgevoerd akoestisch onderzoek ten behoeve van het bouwplan Amethisthorst te Den 

Haag waarin geluidgevoelige bestemmingen zijn gesitueerd. Hierbij zijn de geluidbelastingen (uitgedrukt 

in Lden) voor het jaar 2022 berekend. 

 

Op grond van de uitgevoerde berekeningen kunnen de volgende conclusies worden getrokken: 

- de voorkeursgrenswaarde wordt, na aftrek van 5 dB conform art. 110g Wgh, niet overschreden; 

- de hoogst optredende geluidbelasting wordt veroorzaakt door het wegverkeer op de niet-

zoneplichtige Amberhorst en bedraagt 52 dB na aftrek van 5 dB conform art. 110g Wgh; 

- de hoogst optredende geluidbelasting ten gevolge van weg- en tramverkeer op een zoneplichtige 

weg wordt veroorzaakt door het wegverkeer op Het kleine Loo en bedraagt 46 dB na aftrek van 5 

dB conform art. 110g Wgh; 

- de hoogst toelaatbare grenswaarde en de plandrempel worden, na aftrek van 5 dB conform art. 

110g Wgh, niet overschreden. 
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1. INLEIDING 

 

In opdracht van van Mierlo planontwikkeling is door Bureau voor Stedebouw en Architectuur Wim de 

Bruijn een ontwerp gemaakt voor 18 eengezinswoningen aan de Amethisthorst te Den Haag (zie figuur 

1). 

 

In opdracht van Van Mierlo planontwikkeling is in het kader van de eisen volgens de Wet geluidhinder 

een akoestisch onderzoek uitgevoerd naar de geluidbelastingen ten gevolge van het wegverkeer op de 

geluidgevoelige bestemmingen van het bouwplan. 

 

Volgens opgave van de opdrachtgever dient er mogelijk een besluit voor een hogere grenswaarde 

genomen te worden in het kader van een aan te vragen omgevingsvergunning. Een hogere waarde 

procedure zal doorlopen moeten worden voor een omgevingsvergunning bij een ruime afwijking van het 

bestemmingsplan (het vroegere projectbesluit), waarbij tevens is gebleken dat de geluidbelasting hoger 

is dan de voorkeurgrenswaarde. 

 

In het kader van de toetsing aan de Wet geluidhinder is er sprake van een bestaande wegen en van nog 

niet geprojecteerde woningen in stedelijk gebied. 

 

Bij de totstandkoming van het voorliggende onderzoek is gebruik gemaakt van: 

- verkeersintensiteiten volgens opgave van de gemeentelijke Dienst Stedelijke Ontwikkeling afd. 

Verkeer en Vervoer (zie bijlage 1); 

- situatietekening van de architect ontvangen d.d. 09.05.2012; 

- bouwkundige tekeningen van de architect ontvangen d.d. 09.05.2012; 

- de verkaveling en bouwhoogten van de reeds aanwezige gebouwen volgens digitale informatie van 

de opdrachtgever; 

- foto’s van de directe omgeving van het bouwplan. 
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2. NORMSTELLING 

 

Bij het vaststellen van een omgevingsvergunning, waarbij sprake is van een ruime afwijking van het 

bestemmingsplan moet zeker gesteld worden, dat aan de verschillende normwaarden uit de Wet 

geluidhinder (Wgh) wordt voldaan. Deze normwaarden gelden aan de gevel van geluidgevoelige 

bestemmingen binnen het plangebied of het te onderzoeken bouwplan. 

 

wegverkeer 

Buiten het onderzoek blijven wegen gelegen binnen een woonerf of voor wegen waar een 

maximumsnelheid van 30 km/uur geldt 1.  

Volgens artikel 74 van de wet wordt aan elke zijde van een weg een zone onderscheiden. De breedte van 

de zone is gerelateerd aan het aantal rijstroken en de aard van het gebied (stedelijk of buitenstedelijk). In 

de onderstaande tabel 1 is de zonebreedte aangegeven voor de verschillende situaties die de wet 

onderscheidt. 

 

tabel 1 – breedte geluidzones langs wegen 

Soort gebied Stedelijk gebied a Buitenstedelijk gebied b 

Aantal rijstroken 1 of 2 3 of meer 1 of 2 3 of 4 5 of meer 

Zonebreedte 200 350 250 400 600 

a Als stedelijk gebied wordt aangemerkt (artikel 1 Wgh) het gebied binnen de bebouwde kom, met 

uitzondering van het gebied binnen de bebouwde kom dat in de zone van autowegen en autosnelwegen 

ligt. 
b Als buitenstedelijk wordt aangemerkt (artikel 1 Wgh) het gebied buiten de bebouwde kom en het 

gebied binnen de zone van een autoweg of autosnelweg dat binnen de bebouwde kom ligt. 

 

Ingevolge artikel 110g uit de Wet geluidhinder mag bij toetsing aan de eisen, een aftrek in rekening 

worden gebracht op de berekende geluidbelastingen. Deze aftrek is volgens art. 3.6 van het “Reken- en 

meetvoorschrift geluidhinder 2006” vastgesteld op: 
- 2 dB voor wegen waarvoor de representatief te achten snelheid van lichte motorvoertuigen 70 

km/uur of meer bedraagt; 

- 5 dB voor de overige wegen; 

- 0 dB bij toepassing van artikel 3.2 van het Bouwbesluit 2003 en bij toepassing van de artikelen 111, 

tweede en derde lid, 111a, 112 en 113 van de wet. 

 

De voorkeurgrenswaarde voor nieuw te projecteren woningen binnen een zone van een bestaande weg 

bedraagt 48 dB.  

Volgens artikel 76 van de Wet geluidhinder is het mogelijk onder voorwaarden een ontheffing te krijgen 

van de genoemde voorkeurgrenswaarde.  Wettelijk is bepaald  dat voordat een ontheffing kan worden 

verleend, onderzoek moet worden uitgevoerd naar de eventueel mogelijke maatregelen waarmee de 

                                                             
1 Volgens de Wet geluidhinder hebben 30 km/uur-wegen geen zone. Op grond van jurisprudentie (zaaknummer 200203751/1 

van de afdeling Bestuursrechtspraak) is echter gebleken, dat in het kader van goede ruimtelijke ordening wel degelijk de 

invloed van 30 km/uur-wegen meegenomen moet worden bij de bepaling van de feitelijk optredende geluidbelasting. 
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geluidbelasting kan worden teruggedrongen. Ten slotte zal bij invulling van het bestemmingsplan op 

bouwplanniveau de eventueel verleende hogere waarde moeten worden getoetst aan het Haags 

ontheffingenbeleid. 

In de onderhavige situatie  is er sprake van een aanwezige weg in een stedelijke situatie. Voor nog niet 

geprojecteerde woningen geldt een hoogst toelaatbare geluidbelasting van 63 dB. 

 

Haags ontheffingenbeleid 

Aan het vaststellen van een hogere grenswaarde zijn voorwaarden verbonden. In Den Haag is bij 

raadsbesluit een ontheffingenbeleid vastgesteld (Beleid hogere grenswaarden Wet geluidhinder, februari 

2011). Een hogere grenswaarde kan worden vastgesteld onder de volgende voorwaarden: 

- reductie van de geluidbelasting is niet effectief of niet uitvoerbaar; 

- de geluidbelaste woningen dienen een geluidluwe gevel te hebben. De belasting op deze gevel 

mag (gecumuleerd per geluidsbronsoort) niet hoger zijn dan 53 (+5)2 dB voor wegverkeer, 58 dB 

voor spoorwegverkeer en 50 dB(A) voor industrielawaai; 

- bij een meerzijdig belast gebouw, hoekwoningen, of eenzijdig georiënteerde woningen, kan het zijn 

dat er redelijkerwijs geen mogelijkheden zijn om een geluidluwe gevel te creëren. In die gevallen 

kan een oplossing worden gevonden door aan ten minste een zijde van het gebouw afgeschermde 

(buiten)ruimten aan te brengen, waarmee wordt bewerkstelligd dat de geluidbelasting op de delen 

van de gevel achter deze buitenruimte voldoet aan de eisen van een geluidluwe gevel; 

- voor eenzijdig georiënteerde een- en tweekamerwoningen (veelal bejaarden- of studentenwoningen) 

en “urban villa’s” geldt dat voor maximaal 50% van de woningen mag worden afgeweken van de 

voorwaarde van een geluidsluwe zijde.  

- in specifieke situaties, waarbij voor hoekwoningen geen geluidluwe gevel kan worden gerealiseerd, 

kan voor ten hoogste 10% van het aan te vragen ontheffingen een uitzondering worden gemaakt op 

de eis van een geluidluwe gevel. 3 

 

Een hogere grenswaarde kan wettelijk alleen worden verleend als de gecumuleerde geluidbelasting niet 

leidt tot een onaanvaardbare geluidbelasting. In het Haagse ontheffingenbeleid wordt hierbij in principe 

uitgegaan van maximaal 68 dB (de zogenaamde plandrempel). Voor hoogbelaste gebieden is de 

maximaal aanvaardbare gecumuleerde geluidbelasting echter vastgesteld op 69.5 dB. 

Verder is vastgesteld, dat  onder voorwaarden door het bevoegd gezag in bijzondere situaties van het 

bovenstaande kan worden afgeweken, indien sprake is van grote bestuurlijke en maatschappelijke 

relevantie. 

 

 

                                                             
2 De waarde (+5) betreft een wettelijke aftrek volgens Wgh artikel 110g. Vanuit het perspectief dat het (weg)verkeer in de 

toekomst stiller wordt, dient de berekende toekomstige geluidbelasting met deze waarde te worden verminderd en vervolgens 

wordt die lagere waarde getoetst aan de norm. 
 

3 Opgemerkt wordt dat de genoemde uitzonderingsregel geen deel uitmaakt dat het vastgestelde ontheffingenbeleid, maar is 

vastgelegd in de gemeentelijke “Werkinstructie akoestisch onderzoek” (maart 2011). 
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3. BEREKENINGSMETHODE 

 

algemeen 

De berekening van het verkeerslawaai is gebaseerd op de “Standaard Rekenmethode II (SRM II)” 

conform bijlage III en bijlage IV van het “Reken- en Meetvoorschrift geluidhinder 2006”. Hierbij is gebruik 

gemaakt van het software-programma “WinHavik 8.38” van dirActivity software. Dit programma maakt 

gebruik van een dirActivity invoermodel en berekent via het Haskoning rekenhart de resultaten. Hierbij is 

een driedimensionaal rekenmodel opgesteld, waarmee de geluidoverdracht van de verschillende 

bronnen wordt berekend. Naast de brongegevens worden de gesteldheid van het overdrachtsgebied 

(hard-zacht-overgangen of bodemabsorptiegebieden), hoogteverschillen, afschermende en reflecterende 

objecten ingevoerd. De geluidbelasting wordt vastgesteld middels beoordelingspunten op de gevels van 

de geluidgevoelige bestemmingen. De berekeningen zijn uitgevoerd met een instelling van de vaste 

sectorhoek van 2º. Standaard worden dergelijke akoestische berekeningen zodanig uitgevoerd dat het 

effect van één reflectie in rekening is gebracht.  

De geluidbelasting varieert in de tijd, door onder andere verschillen in verkeersaanbod (spitsuren en 

daluren) en verschillen in rijsnelheid. 

De wet onderscheidt gedurende een etmaal drie perioden, te weten: 

- dagperiode (07.00-19.00 uur); 

- avondperiode (19.00-23.00 uur); 

- nachtperiode (23.00-07.00 uur). 

De geluidbelasting Lden wordt bepaald op grond van de berekende gemiddelde A-gewogen 

geluidniveaus over de lange termijn van elke periode. Omdat geluid gedurende de avond- en de 

nachtperiode meer gehinderden oplevert dan overdag, wordt bij de bepaling van Lden meer gewicht 

gegeven aan de geluidbelasting gedurende de avond- en nachtperiode. 

 

De geluidbelastingen zijn berekend en weergegeven in twee decimalen (vier significante). Afronding 

vindt plaats volgens de volgende methode: 

- een waarde wordt afgerond naar het dichtstbijzijnde getal (bijvoorbeeld 64.49 is 64 en 64.51 is 65); 

- indien een decimale waarde uitkomt op 50 wordt afgerond naar het dichtstbijzijnde even getal 

(64.50 is 64). 

 

wegverkeer 

Voor de berekening van het wegverkeerslawaai is gebruik gemaakt van een dirActivity invoermodel en 

het Haskoning rekenhart (SRMII versie 15:2010). 

De aldus berekende geluidbelasting Lden wordt getoetst aan de in het vorige hoofdstuk genoemde 

eisen volgens de Wet geluidhinder, onder aftrek van de correcties als genoemd in artikel 110g uit de 

Wet. 

Ten behoeve van het treffen van akoestische maatregelen aan gevels van geluidgevoelige ruimten wordt 

uitgegaan van gecumuleerde geluidbelastingen. 

Voor het vaststellen van de gecumuleerde geluidbelastingen wordt de volgende procedure gevolgd: 

- de weg die in een waarneempunt de maatgevende geluidbelasting oplevert, dient als basis voor de 

te bepalen gecumuleerde geluidbelasting; 

- bij deze maatgevende belasting wordt eventueel de hoogste kruispunttoeslag gesommeerd; 
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- de geluidbelasting ten gevolge van de maatgevende weg, inclusief kruispunttoeslag, wordt 

vervolgens gecumuleerd met alle overige aanwezige wegen en het eventueel aanwezige 

tramverkeer. 

 

tramverkeer 

Binnen de gemeente Den Haag maakt het tramverkeer onderdeel uit van het wegverkeer. Ten behoeve 

van de toetsing van het geluid ten gevolge van het wegverkeer aan de Wet geluidhinder, wordt het 

geluid van de trams opgeteld bij het geluid van het overige verkeer op het betreffende wegvak. Daar 

waar de tram de weg in een bocht verlaat, wordt het geluid van de tram aan de afzonderlijke wegen 

toebedeeld. Hiertoe wordt in de bocht een fictief begin- en eindpunt van het tramspoor gedacht. 

Opgemerkt wordt dat de aftrek van artikel 110g Wgh niet van toepassing is op trams. 

Voor de geluidemissie van de Haagse trams is geen wettelijke rekenmethode voorhanden. De 

emissiekentallen welke voor trams in het Reken- en Meetvoorschrift geluidhinder 2006 (RMG 2006) zijn 

opgenomen, zijn hoger dan van de in Den Haag rijdende trams. Op grond van uitgevoerd onderzoek4 is 

gebleken, dat de geluidemissie van de Haagse trams kan worden bepaald door uit te gaan van de 

emissiekentallen volgens het RMG2006 in combinatie met verlaagde tramintensiteiten. Bij een 

gemiddelde spoorconditie dienen daarbij de volgende intensiteiten worden aangehouden: 

- 26 % van de werkelijke intensiteit bij een bovenbouwconstructie in het wegdek (ondergrond hard); 

- 71 % van de werkelijke intensiteit bij een bovenbouwconstructie niet in het wegdek (ondergrond 

zacht, geldt zowel voor ballast, gras en poerenconstructie); 

- 135% van de werkelijke intensiteit bij een trambaan met traversestangen in zachte ondergrond. 

Voor trams wordt uitgegaan van een snelheid van 40 km/uur. 

In het bovengenoemde softwareprogramma kunnen Haagse trams als aparte categorie worden 

ingevoerd. Hierbij reeds rekening is gehouden met de verlaagde emissie. De omrekening naar lagere 

intensiteiten is daarbij dus niet meer noodzakelijk. 

 

 

                                                             
4 Rapport L.02.1210.A d.d. 17.02.2003 van dgmr 



R812049aaA0 – Amethisthorst, Den Haag 9 

4. STEDENBOUWKUNDIGE SITUATIE EN VERKEERSGEGEVENS 

 

Voor het uitgevoerde akoestische onderzoek zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd. 

 

geluidzones 

In het onderzoek zijn alle wegen opgenomen welke een zodanige zonebreedte hebben, dat het 

bouwplan in deze zone is gesitueerd. Een uitzondering hierop wordt gevormd door de wegen welke 

akoestisch niet relevant zijn, door de aanwezige akoestische afscherming. 

De stedelijke wegen  welke een zodanige zonebreedte hebben dat het plangebied hier binnen ligt zijn: 

- Hofzichtlaan; 

- Diamanthorst; 

- Het kleine Loo. 

 

Voor deze wegen geldt een maximale snelheid van 50 km/uur. 

 

bebouwing 

Het plan is gesitueerd in een stedelijk gebied. Op basis van een visuele inspectie ter plaatse en de 

beschikbare foto’s en de door de opdrachtgever ter beschikking gestelde informatie zijn de 

bebouwingshoogten vastgesteld. De nieuwe bebouwing heeft een hoogte van ca. 9 m.  

De afstand tot de maatgevende rijlijn bedraagt ca. 79 m. 

 

bodem 

De bodem is hard verondersteld, met uitzondering van de eventueel expliciet op tekening aangegeven 

geluidabsorberende oppervlakken. Hard/zachtovergangen zijn gemodelleerd ter plaatse van 

groenstroken e.d. 

De verharding van de voor het bouwplan zoneplichtige wegen (en overige wegen) is weergegeven in 

bijlage 1. 

 

gegevens wegverkeer 

Een overzicht van de van de gemeentelijke Dienst Stedelijke Ontwikkeling ontvangen verkeersgegevens 

(weekdaggemiddelde intensiteiten per voertuigcategorie, maximum snelheid en wegdekverharding) is 

gegeven in bijlage 1. In deze bijlage is voor enkele wegvakken aangegeven dat de wegdekverharding 

klinkers betreft. Op foto’s is waargenomen dat deze klinkers in keperverband gelegen zijn, dit is derhalve 

op deze wijze in het akoestisch model opgenomen 

In bijlage 1 zijn in de tabellen per wegvak tevens gegevens opgenomen betreffende het aanwezige 

tramverkeer, deze zijn echter niet voor alle wegvakken correct. Aangegeven is dat op de Hofzichtlaan 

geen tramverkeer plaats vindt. Ten zuiden van Het kleine Loo rijden echter wel trams. Voor dit deel van 

de Hofzichtlaan is aangenomen dat de trams met dezelfde intensiteiten rijden als op Het kleine Loo. 

 

Voor de volgende wegvakken geldt een maximale rijsnelheid van 30 km/uur: 

- Amberhorst; 

- Amethisthorst; 

- De Horst; 
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- Kornalijnhorst; 

- Toermalijnhorst 

- Onyxhorst. 

 

Voor deze wegen geldt dat zij niet in aanmerking komen voor akoestisch onderzoek in het kader van de 

Wet geluidhinder. De geluidbelasting van deze wegen is desondanks toch bepaald in verband met de 

eisen ten aanzien van de geluidwering van gevels van geluidgevoelige bestemmingen. 

 

Verkeerslichten zijn aanwezig ter plaatse van de kruising van de Hofzichtlaan en Het kleine Loo. Gezien 

de intensiteiten van deze wegen zijn deze kruispunten aangemerkt als gelijkwaardige-eerste orde 

kruispunten. De bijbehorende optrektoeslagen zijn in het rekenmodel verwerkt. 

In het onderzoeksgebied komen geen rijlijnen voor met een helling met een stijgingspercentage van ten 

minste 3% en een hoogteverschil van minimaal 6 meter. Hellingcorrecties zijn dan ook niet toegepast. 
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5. BEREKENINGEN 

 

In figuur 1 is de situatietekening gegeven welke als digitale ondergrond heeft dienst gedaan. In figuur 2a 

t/m 2i is een overzicht gegeven van de ingevoerde situatie, waarin met name het volgende is 

weergegeven: 

- figuur 2a: ingevoerd akoestisch model; 

- figuur 2b: nummering bebouwing en gebouwen; 

- figuur 2c-1 t/m 2c-3: hoogte bebouwing en gebouwen; 

- figuur 2d: nummering rijlijnen; 

- figuur 2e: nummering optrektoeslagen; 

- figuur 2f: nummering tramlijnen; 

- figuur 2g: nummering hardzachtlijnen; 

- figuur 2h: nummering waarneempunten; 

- figuur 2i: 3D-weergave. 

 

De waarneempunten zijn gesitueerd ter plaatse van de gevels op 2.0 m, 5.0 m en 8.0 m hoogte. 

De complete invoergegevens zijn opgenomen in bijlage 2. 

 

De berekende geluidbelastingen zijn als volgt : 

- figuur 3: geluidbelasting t.g.v. de Hofzichtlaan (wegverkeer en tram); 

- figuur 4: geluidbelasting t.g.v. de Diamanthorst; 

- figuur 5: geluidbelasting t.g.v. de Het kleine Loo (wegverkeer en tram); 

- figuur 6: geluidbelasting t.g.v. de Amberhorst; 

- figuur 7: geluidbelasting t.g.v. de Amethisthorst; 

- figuur 8: geluidbelasting t.g.v. de De Horst; 

- figuur 9: geluidbelasting t.g.v. de Kornalijnhorst; 

- figuur 10: geluidbelasting t.g.v. de Toermalijnhorst; 

- figuur 11: geluidbelasting t.g.v. de Onyxhorst; 

- figuur 12: gecumuleerde geluidbelasting t.g.v. alle wegen (inclusief 30 km/uur-wegen en de trams). 

 

In bijlage 3  zijn de complete berekeningsresultaten weergegeven voor de situatie 2022. Hierin is per 

waarneempunt en per waarneemhoogte de berekende geluidbelasting voor elk wegvak en voor het 

railverkeer weergegeven. De berekende geluidbelasting ten gevolge van de 30 km/uur-wegen is 

gecumuleerd weergegeven. De berekende geluidbelastingen voor de afzonderlijke 30 km/uur-wegen zijn 

in een aparte tabel weergegeven (eveneens opgenomen in bijlage 3). 

In de laatste kolom van de tabel met de 50 km/uur-wegen zijn de gecumuleerde geluidbelastingen ten 

gevolge van het weg- en tramverkeer opgenomen. Deze gecumuleerde waarde wordt gebruikt voor het 

berekenen van akoestische maatregelen in gevels van geluidgevoelige bestemmingen.  

 

Op grond van de uitgevoerde berekeningen kan worden geconcludeerd dat de voorkeursgrenswaarde 

niet wordt overschreden ten gevolge van het wegverkeer. Tevens worden de hoogst toelaatbare 

grenswaarde en de plandrempel van 68 dB niet overschreden. 
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6. CONCLUSIES EN AANBEVELINGEN 

 

Op grond van de uitgevoerde berekeningen kunnen de volgende conclusies worden getrokken: 

- de voorkeursgrenswaarde wordt, na aftrek van 5 dB conform art. 110g Wgh, niet overschreden; 

- de hoogst optredende geluidbelasting wordt veroorzaakt door het wegverkeer op de niet-

zoneplichtige Amberhorst en bedraagt 52 dB na aftrek van 5 dB conform art. 110g Wgh; 

- de hoogst optredende geluidbelasting ten gevolge van weg- en tramverkeer op een zoneplichtige 

weg wordt veroorzaakt door het wegverkeer op Het kleine Loo en bedraagt 46 dB na aftrek van 5 

dB conform art. 110g Wgh; 

- de hoogst toelaatbare grenswaarde en de plandrempel worden, na aftrek van 5 dB conform art. 

110g Wgh, niet overschreden. 

 

Opgemerkt dient te worden dat voor het onderhavige project uit akoestisch onderzoek zal moeten 

blijken of de karakteristieke geluidwering van de uitwendige scheidingsconstructies van verblijfsgebieden 

in woonfuncties, voldoet aan de eisen gesteld in art. 3.3 van het Bouwbesluit. Als uitgangspunt voor dat 

onderzoek dienen de gecumuleerde geluidbelastingen zoals vermeld in bijlage 3 en in figuur 12. 
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figuur 2i – 3D-weergave akoestisch model 
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R812049aaA0 - Amethisthorst, Den Haag 

BIJLAGE 1 – VERKEERSINTENSITEITEN 

 



wegvak 1 Hofzichtlaan tussen Diamanthorst en Hendrinaland

Snelheid: 50 Verharding:asfalt Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 201 13.9 5.8 1.4 lijnbus 201 13.9 5.8 1.4

rest 6259 413 232 47 rest 6822 450 252 51

licht 6021 396.6 224.6 45.5 licht 6563 432.2 244.8 49.6

middel 181 12.4 5.8 1.2 middel 198 13.5 6.3 1.3

zwaar 56 4.1 1.2 0.2 zwaar 61 4.5 1.3 0.3

totaal 6460 427 237 48 totaal 7023 464 258 53

licht 6021 396.6 224.6 45.5 licht 6563 432.2 244.8 49.6

middel 382 26.3 11.5 2.6 middel 399 27.4 12.1 2.7

zwaar 56 4.1 1.2 0.2 zwaar 61 4.5 1.3 0.3

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

wegvak 2 Diamanthorst tussen Onyxhorst en Hofzichtlaan

Snelheid: 50 Verharding:asfalt Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 201 13.9 5.8 1.4 lijnbus 201 13.9 5.8 1.4

rest 4142 273 153 31 rest 4515 298 167 34

licht 3985 262.5 148.7 30.1 licht 4344 286.1 162.0 32.8

middel 120 8.2 3.8 0.8 middel 131 8.9 4.2 0.8

zwaar 37 2.7 0.8 0.2 zwaar 40 3.0 0.8 0.2

totaal 4343 287 159 32 totaal 4716 312 173 35

licht 3985 262.5 148.7 30.1 licht 4344 286.1 162.0 32.8

middel 321 22.1 9.6 2.2 middel 332 22.9 9.9 2.2

zwaar 37 2.7 0.8 0.2 zwaar 40 3.0 0.8 0.2

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

2012

2012



wegvak 3 Het Kleine Loo tussen Vlamenburg en Hofzichtlaan

Snelheid: 50 Verharding:asfalt Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 5225 345 193 39 rest 5696 376 211 43

licht 5027 331.1 187.5 38.0 licht 5480 360.9 204.4 41.4

middel 151 10.3 4.8 1.0 middel 165 11.3 5.3 1.1

zwaar 47 3.4 1.0 0.2 zwaar 51 3.8 1.1 0.2

totaal 5225 345 193 39 totaal 5696 376 211 43

licht 5027 331.1 187.5 38.0 licht 5480 360.9 204.4 41.4

middel 151 10.3 4.8 1.0 middel 165 11.3 5.3 1.1

zwaar 47 3.4 1.0 0.2 zwaar 51 3.8 1.1 0.2

tram 194 11.7 7.5 3.0 tram 194 11.7 7.5 3.0

Verharding trambaan: porfier

wegvak 4 Amberhorst tussen Ametisthorst en Kornalijnhorst

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 950 63 35 7 rest 1036 68 38 8

licht 914 60.2 34.1 6.9 licht 996 65.6 37.2 7.5

middel 28 1.9 0.9 0.2 middel 30 2.1 1.0 0.2

zwaar 9 0.6 0.2 0.0 zwaar 9 0.7 0.2 0.0

totaal 950 63 35 7 totaal 1036 68 38 8

licht 914 60.2 34.1 6.9 licht 996 65.6 37.2 7.5

middel 28 1.9 0.9 0.2 middel 30 2.1 1.0 0.2

zwaar 9 0.6 0.2 0.0 zwaar 9 0.7 0.2 0.0

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

2012

2012



wegvak 5 Amberhorst tussen Ametisthorst en Amberhorst

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 100 7 4 1 rest 109 7 4 1

licht 96 6.3 3.6 0.7 licht 105 6.9 3.9 0.8

middel 3 0.2 0.1 0.0 middel 3 0.2 0.1 0.0

zwaar 1 0.1 0.0 0.0 zwaar 1 0.1 0.0 0.0

totaal 100 7 4 1 totaal 109 7 4 1

licht 96 6.3 3.6 0.7 licht 105 6.9 3.9 0.8

middel 3 0.2 0.1 0.0 middel 3 0.2 0.1 0.0

zwaar 1 0.1 0.0 0.0 zwaar 1 0.1 0.0 0.0

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

wegvak 6 Ametisthorst tussen Ametisthorst(ontsluiting) en Ametisthorst(zijde Toemalijnhorst)

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 725 48 27 5 rest 790 52 29 6

licht 698 45.9 26.0 5.3 licht 760 50.1 28.4 5.7

middel 21 1.4 0.7 0.1 middel 23 1.6 0.7 0.1

zwaar 6 0.5 0.1 0.0 zwaar 7 0.5 0.1 0.0

totaal 725 48 27 5 totaal 790 52 29 6

licht 698 45.9 26.0 5.3 licht 760 50.1 28.4 5.7

middel 21 1.4 0.7 0.1 middel 23 1.6 0.7 0.1

zwaar 6 0.5 0.1 0.0 zwaar 7 0.5 0.1 0.0

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

2012

2012



wegvak 7 Ametisthorst tussen Ametisthorst(ontsluiting) en Kornalijnhorst

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 1050 69 39 8 rest 1145 76 42 9

licht 1010 66.5 37.7 7.6 licht 1101 72.5 41.1 8.3

middel 30 2.1 1.0 0.2 middel 33 2.3 1.1 0.2

zwaar 9 0.7 0.2 0.0 zwaar 10 0.8 0.2 0.0

totaal 1050 69 39 8 totaal 1145 76 42 9

licht 1010 66.5 37.7 7.6 licht 1101 72.5 41.1 8.3

middel 30 2.1 1.0 0.2 middel 33 2.3 1.1 0.2

zwaar 9 0.7 0.2 0.0 zwaar 10 0.8 0.2 0.0

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

wegvak 8 Ametisthorst tussen Amberhorst en Ametisthorst(zijde Toemalijnhorst)

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 800 53 30 6 rest 872 58 32 7

licht 770 50.7 28.7 5.8 licht 839 55.2 31.3 6.3

middel 23 1.6 0.7 0.2 middel 25 1.7 0.8 0.2

zwaar 7 0.5 0.1 0.0 zwaar 8 0.6 0.2 0.0

totaal 800 53 30 6 totaal 872 58 32 7

licht 770 50.7 28.7 5.8 licht 839 55.2 31.3 6.3

middel 23 1.6 0.7 0.2 middel 25 1.7 0.8 0.2

zwaar 7 0.5 0.1 0.0 zwaar 8 0.6 0.2 0.0

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

2012

2012



wegvak 9 Ametisthorst (ontsluiting) tussen Ametisthorst en Het Kleine Loo

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 1775 117 66 13 rest 1935 128 72 15

licht 1708 112.5 63.7 12.9 licht 1861 122.6 69.4 14.1

middel 51 3.5 1.6 0.3 middel 56 3.8 1.8 0.4

zwaar 16 1.2 0.3 0.1 zwaar 17 1.3 0.4 0.1

totaal 1775 117 66 13 totaal 1935 128 72 15

licht 1708 112.5 63.7 12.9 licht 1861 122.6 69.4 14.1

middel 51 3.5 1.6 0.3 middel 56 3.8 1.8 0.4

zwaar 16 1.2 0.3 0.1 zwaar 17 1.3 0.4 0.1

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

wegvak 10 De Horst tussen Ametisthorst en Granaathorst

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 2200 145 81 17 rest 2398 158 89 18

licht 2117 139.4 79.0 16.0 licht 2307 151.9 86.1 17.4

middel 64 4.4 2.0 0.4 middel 69 4.7 2.2 0.4

zwaar 20 1.5 0.4 0.1 zwaar 21 1.6 0.4 0.1

totaal 2200 145 81 17 totaal 2398 158 89 18

licht 2117 139.4 79.0 16.0 licht 2307 151.9 86.1 17.4

middel 64 4.4 2.0 0.4 middel 69 4.7 2.2 0.4

zwaar 20 1.5 0.4 0.1 zwaar 21 1.6 0.4 0.1

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

2012

2012



wegvak 11 Kornalijnhorst tussen Diamanthorst en Amberhorst

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 1400 92 52 11 rest 1526 101 56 11

licht 1347 88.7 50.2 10.2 licht 1468 96.7 54.8 11.1

middel 41 2.8 1.3 0.3 middel 44 3.0 1.4 0.3

zwaar 13 0.9 0.3 0.1 zwaar 14 1.0 0.3 0.1

totaal 1400 92 52 11 totaal 1526 101 56 11

licht 1347 88.7 50.2 10.2 licht 1468 96.7 54.8 11.1

middel 41 2.8 1.3 0.3 middel 44 3.0 1.4 0.3

zwaar 13 0.9 0.3 0.1 zwaar 14 1.0 0.3 0.1

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

wegvak 12 Kornalijnhorst tussen Amberhorst en Ametisthorst

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 1000 66 37 8 rest 1090 72 40 8

licht 962 63.4 35.9 7.3 licht 1049 69.1 39.1 7.9

middel 29 2.0 0.9 0.2 middel 32 2.2 1.0 0.2

zwaar 9 0.7 0.2 0.0 zwaar 10 0.7 0.2 0.0

totaal 1000 66 37 8 totaal 1090 72 40 8

licht 962 63.4 35.9 7.3 licht 1049 69.1 39.1 7.9

middel 29 2.0 0.9 0.2 middel 32 2.2 1.0 0.2

zwaar 9 0.7 0.2 0.0 zwaar 10 0.7 0.2 0.0

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

2012

2012



wegvak 13 Toermalijnhorst tussen Ametisthorst en Amberhorst

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 150 10 6 1 rest 164 11 6 1

licht 144 9.5 5.4 1.1 licht 157 10.4 5.9 1.2

middel 4 0.3 0.1 0.0 middel 5 0.3 0.2 0.0

zwaar 1 0.1 0.0 0.0 zwaar 1 0.1 0.0 0.0

totaal 150 10 6 1 totaal 164 11 6 1

licht 144 9.5 5.4 1.1 licht 157 10.4 5.9 1.2

middel 4 0.3 0.1 0.0 middel 5 0.3 0.2 0.0

zwaar 1 0.1 0.0 0.0 zwaar 1 0.1 0.0 0.0

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

wegvak 14 Onyxhorst tussen Amberhorst en Diamanthorst

Snelheid: 30 Verharding:klinkers Aantal richtingen: 2

weekdag Datum 9-05-12

etmaal dag avond nacht 2022 etmaal dag avond nacht

lijnbus 0 0.0 0.0 0.0 lijnbus 0 0.0 0.0 0.0

rest 3725 246 138 28 rest 4060 268 150 30

licht 3584 236.0 133.7 27.1 licht 3906 257.3 145.7 29.5

middel 108 7.4 3.4 0.7 middel 118 8.0 3.8 0.8

zwaar 33 2.5 0.7 0.1 zwaar 36 2.7 0.8 0.2

totaal 3725 246 138 28 totaal 4060 268 150 30

licht 3584 236.0 133.7 27.1 licht 3906 257.3 145.7 29.5

middel 108 7.4 3.4 0.7 middel 118 8.0 3.8 0.8

zwaar 33 2.5 0.7 0.1 zwaar 36 2.7 0.8 0.2

tram 0 0.0 0.0 0.0 tram 0 0.0 0.0 0.0

Verharding trambaan: 0.0

2012

2012



R812049aaA0 - Amethisthorst, Den Haag 

BIJLAGE 2 – INVOERGEGEVENS EN REKENRESULTATEN



1Wolf Dikken adviseurs

eerste situatiesituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

812049 - Amethisthorst, Den Haagprojectnaam:

Van Mierlo planontwikkelingopdrachtgever:

mmaadviseur:

835databaseversie:

0

07-06-2012

1

2

5

15.07 20.09.2011

15:26

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

�

�

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:
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2Wolf Dikken adviseurs

Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 80   9.0 0.0 169

2 80   6.0 0.0 166

3 80   12.0 0.0 202

4 80   6.0 0.0 89

5 80   6.0 0.0 136

6 80   7.5 0.0 80

7 80   7.5 0.0 61

8 80   6.0 0.0 68

9 80   6.0 0.0 68

10 80   6.0 0.0 68

11 80   6.0 0.0 68

12 80   13.5 0.0 559

13 80   15.0 0.0 171

14 80   12.0 0.0 169

15 80   39.0 0.0 148

16 80   15.0 0.0 280

17 80   6.0 0.0 188

18 80   12.0 0.0 79

19 80   6.0 0.0 66

20 80   3.0 0.0 16

21 80   9.0 0.0 75

22 80   24.0 0.0 102

23 80   24.0 0.0 69

24 80   24.0 0.0 71

25 80   24.0 0.0 103

26 80   24.0 0.0 103

27 80   3.0 0.0 44

28 80   3.0 0.0 44

29 80   3.0 0.0 44

30 80   3.0 0.0 44

31 80   9.0 0.0 96

32 80   9.0 0.0 61

33 80   9.0 0.0 64

34 80   9.0 0.0 61

35 80   9.0 0.0 64

36 80   9.0 0.0 94

37 80   9.0 0.0 94

38 80   9.0 0.0 93

39 80   9.0 0.0 58

40 80   3.0 0.0 71

41 80   12.0 0.0 290

42 80   15.0 0.0 69

43 80   13.5 0.0 198

44 80   9.0 0.0 68

45 80   9.0 0.0 82

46 80   9.0 0.0 68

47 80   24.0 0.0 79
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3Wolf Dikken adviseurs

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

48 80   24.0 0.0 79

49 80   24.0 0.0 79

50 80   24.0 0.0 79

51 80   24.0 0.0 79

52 80   24.0 0.0 99

53 80   12.0 0.0 242

54 80   21.0 0.0 185

55 80   3.0 0.0 25

56 80   3.0 0.0 129

57 80   15.0 0.0 70

58 80   6.0 0.0 47

59 80   9.0 0.0 35

60 80   9.0 0.0 30

61 80   9.0 0.0 40

62 80   9.0 0.0 43

63 80   9.0 0.0 31

64 80   9.0 0.0 46

65 80   18.0 0.0 416

66 80   24.0 0.0 88

67 80   9.0 0.0 40

68 80   9.0 0.0 29

69 80   9.0 0.0 55

70 80   9.0 0.0 58

71 80   9.0 0.0 59

72 80   9.0 0.0 56

73 80   9.0 0.0 58

74 80   15.0 0.0 305

75 80   15.0 0.0 80

76 80   15.0 0.0 73

77 80   15.0 0.0 73

78 80   15.0 0.0 73

79 80   6.0 0.0 307

80 80   12.0 0.0 49

81 80   3.0 0.0 151

82 80   6.0 0.0 54

83 80   6.0 0.0 54

84 80   6.0 0.0 54

85 80   6.0 0.0 51

86 80   6.0 0.0 89

87 80   4.0 0.0 87

88 80   6.0 0.0 32

89 80   12.0 0.0 154

90 80   4.0 0.0 152

91 80   4.0 0.0 137

92 80   4.0 0.0 58
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Bodemlijnen

typenr kenmerklengtez,gem

1 hardzachtovergang + hoogtelijn5480.0
2 hardzachtovergang + hoogtelijn10130.0
3 hardzachtovergang + hoogtelijn2160.0
4 hardzachtovergang + hoogtelijn3360.0
5 hardzachtovergang + hoogtelijn1410.0
6 hardzachtovergang + hoogtelijn1780.0
7 hardzachtovergang + hoogtelijn1930.0
8 hardzachtovergang + hoogtelijn1540.0
9 hardzachtovergang + hoogtelijn7470.0

10 hardzachtovergang + hoogtelijn1960.0
11 hardzachtovergang + hoogtelijn1470.0
12 hardzachtovergang + hoogtelijn2350.0
13 hardzachtovergang + hoogtelijn1430.0
14 hardzachtovergang + hoogtelijn6630.0
15 hardzachtovergang + hoogtelijn5090.0
16 hardzachtovergang + hoogtelijn13460.0
17 hardzachtovergang + hoogtelijn1900.0
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

1 gevel VL 57.3254.01 47.021 2.0 56.79 54.01 47.0156.79 57.02 52.55 52.39totaal (0)
VL 57.6854.38 47.391 5.0 57.15 54.38 47.3957.15 57.39 52.93 52.78totaal (0)
VL 57.8454.52 47.581 8.0 57.28 54.51 47.5757.28 57.58 53.14 53.07totaal (0)
VL 44.5741.17 34.511 2.0 43.91 41.17 34.5143.91 44.51 39.93 40.061
VL 45.6242.23 35.581 5.0 44.95 42.23 35.5844.95 45.58 41.03 41.191
VL 46.4243.03 36.391 8.0 45.75 43.03 36.3845.75 46.39 41.85 42.021
VL 20.0616.63 9.831 2.0 19.55 16.63 9.8319.55 19.83 15.06 14.832
VL 20.1716.74 9.931 5.0 19.66 16.74 9.9319.66 19.93 15.17 14.932
VL 21.1517.74 10.931 8.0 20.63 17.74 10.9320.63 20.93 16.15 15.932
VL 47.5544.08 37.881 2.0 46.61 44.07 37.8846.62 47.88 44.27 45.143
VL 47.9544.48 38.291 5.0 47.02 44.48 38.2847.02 48.29 44.67 45.543
VL 49.4045.93 39.721 8.0 48.46 45.92 39.7148.47 49.72 46.08 46.943
VL 41.3638.05 30.601 2.0 41.13 38.05 30.6041.13 41.13 36.36 36.134
VL 41.2937.98 30.531 5.0 41.07 37.98 30.5341.07 41.07 36.29 36.074
VL 40.5737.25 29.791 8.0 40.36 37.25 29.7940.36 40.36 35.57 35.364
VL 56.0152.74 45.611 2.0 55.54 52.74 45.6155.54 55.61 51.01 50.615
VL 56.2352.96 45.831 5.0 55.75 52.96 45.8355.75 55.83 51.23 50.835
VL 56.1252.85 45.731 8.0 55.64 52.85 45.7355.64 55.73 51.12 50.735
VL 44.5741.24 34.291 2.0 44.05 41.24 34.2944.05 44.29 39.57 39.296
VL 46.1042.77 35.821 5.0 45.58 42.77 35.8245.58 45.82 41.10 40.826
VL 46.3443.00 36.061 8.0 45.81 43.00 36.0645.81 46.06 41.34 41.066
VL 38.2735.00 27.841 2.0 37.80 35.00 27.8437.80 37.84 33.27 32.847
VL 39.4636.19 29.031 5.0 38.99 36.19 29.0338.99 39.03 34.46 34.037
VL 39.9036.63 29.471 8.0 39.43 36.63 29.4739.43 39.47 34.90 34.477
VL 25.7822.70 15.011 2.0 25.44 22.70 15.0125.44 25.44 20.78 20.448
VL 27.5424.46 16.771 5.0 27.20 24.46 16.7727.20 27.20 22.54 22.208
VL 27.6124.53 16.841 8.0 27.27 24.53 16.8427.27 27.27 22.61 22.278
VL 36.9733.62 26.761 2.0 36.40 33.62 26.7636.40 36.76 31.97 31.769
VL 36.4233.08 26.211 5.0 35.85 33.08 26.2135.85 36.21 31.42 31.219
VL 31.5128.18 21.311 8.0 30.93 28.18 21.3130.93 31.31 26.51 26.319

0.0 0.0

2 gevel VL 54.0450.73 43.651 2.0 53.57 50.73 43.6553.57 53.65 49.25 48.99totaal (0)
VL 54.2150.90 43.831 5.0 53.73 50.90 43.8353.74 53.83 49.41 49.16totaal (0)
VL 54.2950.98 43.941 8.0 53.80 50.98 43.9453.80 53.94 49.53 49.33totaal (0)
VL 44.6141.19 34.631 2.0 43.90 41.18 34.6243.90 44.63 40.24 40.541
VL 45.5542.14 35.551 5.0 44.84 42.13 35.5444.85 45.55 41.11 41.371
VL 46.4243.02 36.421 8.0 45.72 43.01 36.4145.73 46.42 41.97 42.221
VL 25.9122.47 15.671 2.0 25.41 22.47 15.6725.41 25.67 20.91 20.672
VL 26.3022.87 16.061 5.0 25.80 22.87 16.0625.80 26.06 21.30 21.062
VL 27.1623.73 16.921 8.0 26.65 23.73 16.9226.65 26.92 22.16 21.922
VL 41.7938.29 32.181 2.0 40.82 38.29 32.1740.83 42.18 38.65 39.593
VL 42.0238.54 32.361 5.0 41.07 38.53 32.3641.08 42.36 38.77 39.653
VL 42.7239.24 33.081 8.0 41.76 39.23 33.0741.77 43.08 39.50 40.403
VL 47.8544.54 37.101 2.0 47.62 44.54 37.1047.62 47.62 42.85 42.624
VL 47.7044.39 36.951 5.0 47.46 44.39 36.9547.46 47.46 42.70 42.464
VL 47.3244.01 36.591 8.0 47.07 44.01 36.5947.07 47.07 42.32 42.074
VL 50.6847.42 40.221 2.0 50.23 47.42 40.2250.23 50.23 45.68 45.235
VL 50.7547.50 40.291 5.0 50.30 47.50 40.2950.30 50.30 45.75 45.305
VL 50.6047.35 40.141 8.0 50.15 47.35 40.1450.15 50.15 45.60 45.155
VL 26.3623.00 16.041 2.0 25.88 23.00 16.0425.88 26.04 21.36 21.046

0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 9.726.37 -.591 5.0 9.23 6.37 -.599.23 9.41 4.72 4.416
VL 9.806.45 -.521 8.0 9.31 6.45 -.529.31 9.48 4.80 4.486
VL 40.5237.25 30.091 2.0 40.05 37.25 30.0940.05 40.09 35.52 35.097
VL 41.5938.32 31.171 5.0 41.12 38.32 31.1741.12 41.17 36.59 36.177
VL 41.8238.55 31.401 8.0 41.35 38.55 31.4041.35 41.40 36.82 36.407
VL 5.792.75 -5.021 2.0 5.44 2.75 -5.025.44 5.44 .79 .448
VL 5.322.28 -5.501 5.0 4.97 2.28 -5.504.97 4.97 -99.00 -.038
VL 6.193.16 -4.631 8.0 5.85 3.16 -4.635.85 5.85 1.19 .858
VL 42.9039.56 32.691 2.0 42.33 39.56 32.6942.33 42.69 37.90 37.699
VL 42.8139.47 32.611 5.0 42.24 39.47 32.6142.24 42.61 37.81 37.619
VL 43.3440.00 33.131 8.0 42.76 40.00 33.1342.76 43.13 38.34 38.139

3 gevel VL 52.3148.98 41.921 2.0 51.85 48.98 41.9251.85 51.92 47.60 47.39totaal (0)
VL 52.7849.45 42.401 5.0 52.31 49.45 42.4052.31 52.40 48.04 47.83totaal (0)
VL 53.0249.69 42.691 8.0 52.53 49.69 42.6952.53 52.69 48.32 48.17totaal (0)
VL 42.2738.82 32.381 2.0 41.51 38.82 32.3841.51 42.38 38.21 38.701
VL 43.7040.27 33.771 5.0 42.96 40.27 33.7742.96 43.77 39.49 39.891
VL 44.2540.83 34.311 8.0 43.52 40.83 34.3143.52 44.31 40.02 40.411
VL 26.5323.09 16.291 2.0 26.03 23.09 16.2926.03 26.29 21.53 21.292
VL 26.8423.40 16.601 5.0 26.34 23.40 16.6026.34 26.60 21.84 21.602
VL 27.8924.46 17.661 8.0 27.38 24.46 17.6627.38 27.66 22.89 22.662
VL 41.5238.02 31.921 2.0 40.55 38.02 31.9240.55 41.92 38.41 39.353
VL 41.4437.96 31.801 5.0 40.49 37.96 31.8040.49 41.80 38.23 39.133
VL 42.3238.82 32.711 8.0 41.34 38.82 32.7141.34 42.71 39.21 40.153
VL 48.2644.95 37.521 2.0 48.02 44.95 37.5248.02 48.02 43.26 43.024
VL 48.2544.94 37.521 5.0 48.00 44.94 37.5248.00 48.00 43.25 43.004
VL 48.0144.71 37.301 8.0 47.75 44.71 37.3047.75 47.75 43.01 42.754
VL 46.2442.98 35.801 2.0 45.78 42.98 35.8045.78 45.80 41.24 40.805
VL 47.2043.94 36.761 5.0 46.75 43.94 36.7646.75 46.76 42.20 41.765
VL 47.3444.08 36.901 8.0 46.88 44.08 36.9046.88 46.90 42.34 41.905
VL 32.5629.22 22.271 2.0 32.04 29.22 22.2732.04 32.27 27.56 27.276
VL 32.3929.06 22.111 5.0 31.87 29.06 22.1131.87 32.11 27.39 27.116
VL 33.2329.89 22.941 8.0 32.71 29.89 22.9432.71 32.94 28.23 27.946
VL 36.4033.13 25.981 2.0 35.93 33.13 25.9835.93 35.98 31.40 30.987
VL 36.7033.43 26.291 5.0 36.23 33.43 26.2936.23 36.29 31.70 31.297
VL 37.4634.18 27.071 8.0 36.98 34.18 27.0736.98 37.07 32.46 32.077
VL 6.933.90 -3.901 2.0 6.60 3.90 -3.906.60 6.60 1.93 1.608
VL 6.763.73 -4.091 5.0 6.43 3.73 -4.096.43 6.43 1.76 1.438
VL 8.075.04 -2.801 8.0 7.75 5.04 -2.807.75 7.75 3.07 2.758
VL 43.6940.35 33.481 2.0 43.12 40.35 33.4843.12 43.48 38.69 38.489
VL 44.1340.79 33.931 5.0 43.56 40.79 33.9343.56 43.93 39.13 38.939
VL 44.9341.59 34.721 8.0 44.36 41.59 34.7244.36 44.72 39.93 39.729

0.0 0.0

4 gevel VL 51.9948.65 41.601 2.0 51.54 48.65 41.6051.54 51.60 47.25 47.03totaal (0)
VL 52.5749.24 42.201 5.0 52.10 49.24 42.2052.10 52.20 47.80 47.58totaal (0)
VL 52.8149.48 42.471 8.0 52.32 49.48 42.4752.32 52.47 48.08 47.90totaal (0)
VL 41.4837.99 31.681 2.0 40.66 37.99 31.6840.66 41.68 37.70 38.361
VL 42.0838.61 32.251 5.0 41.28 38.61 32.2541.28 42.25 38.21 38.811
VL 41.9338.46 32.111 8.0 41.12 38.46 32.1141.12 42.11 38.10 38.731
VL 26.7423.30 16.501 2.0 26.24 23.30 16.5026.24 26.50 21.74 21.502
VL 27.0723.64 16.841 5.0 26.57 23.64 16.8426.57 26.84 22.07 21.842
VL 27.8424.41 17.601 8.0 27.34 24.41 17.6027.34 27.60 22.84 22.602
VL 39.9836.48 30.371 2.0 39.00 36.48 30.3739.00 40.37 36.87 37.813
VL 40.0236.52 30.401 5.0 39.05 36.52 30.4039.05 40.40 36.87 37.803

0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 41.3237.82 31.701 8.0 40.35 37.82 31.7040.35 41.70 38.17 39.103
VL 48.6545.34 37.931 2.0 48.39 45.34 37.9348.39 48.39 43.65 43.394
VL 48.8745.57 38.181 5.0 48.59 45.57 38.1848.59 48.59 43.87 43.594
VL 48.5945.30 37.921 8.0 48.30 45.30 37.9248.30 48.30 43.59 43.304
VL 43.0939.82 32.651 2.0 42.63 39.82 32.6542.63 42.65 38.09 37.655
VL 44.4541.19 34.011 5.0 43.99 41.19 34.0143.99 44.01 39.45 39.015
VL 44.7941.53 34.351 8.0 44.33 41.53 34.3544.33 44.35 39.79 39.355
VL 34.4231.08 24.131 2.0 33.90 31.08 24.1333.90 34.13 29.42 29.136
VL 34.2230.88 23.941 5.0 33.70 30.88 23.9433.70 33.94 29.22 28.946
VL 35.0531.72 24.771 8.0 34.53 31.72 24.7734.53 34.77 30.05 29.776
VL 34.9431.67 24.521 2.0 34.47 31.67 24.5234.47 34.52 29.94 29.527
VL 34.4031.13 23.981 5.0 33.93 31.13 23.9833.93 33.98 29.40 28.987
VL 34.9331.65 24.521 8.0 34.46 31.65 24.5234.46 34.52 29.93 29.527
VL 6.943.90 -3.881 2.0 6.60 3.90 -3.886.60 6.60 1.94 1.608
VL 6.073.03 -4.761 5.0 5.73 3.03 -4.765.73 5.73 1.07 .738
VL 7.054.02 -3.781 8.0 6.71 4.02 -3.786.71 6.71 2.05 1.718
VL 45.3341.99 35.121 2.0 44.75 41.99 35.1244.75 45.12 40.33 40.129
VL 46.3943.05 36.181 5.0 45.82 43.05 36.1845.82 46.18 41.39 41.189
VL 47.2043.86 36.991 8.0 46.62 43.86 36.9946.62 46.99 42.20 41.999

5 gevel VL 52.8849.57 42.471 2.0 52.43 49.57 42.4752.43 52.47 47.98 47.63totaal (0)
VL 53.5950.28 43.201 5.0 53.12 50.28 43.2053.12 53.20 48.66 48.32totaal (0)
VL 53.6950.37 43.321 8.0 53.21 50.37 43.3253.21 53.32 48.77 48.45totaal (0)
VL 37.3033.82 27.491 2.0 36.49 33.82 27.4936.49 37.49 33.50 34.141
VL 37.2133.73 27.401 5.0 36.41 33.73 27.4036.41 37.40 33.40 34.041
VL 37.3733.89 27.561 8.0 36.57 33.89 27.5636.57 37.56 33.55 34.181
VL 26.3222.89 16.091 2.0 25.81 22.89 16.0925.81 26.09 21.32 21.092
VL 26.6923.26 16.451 5.0 26.18 23.26 16.4526.18 26.45 21.69 21.452
VL 28.6125.20 18.381 8.0 28.08 25.20 18.3828.08 28.38 23.61 23.382
VL 36.5533.05 26.951 2.0 35.58 33.05 26.9535.58 36.95 33.45 34.403
VL 36.1432.64 26.531 5.0 35.17 32.64 26.5335.17 36.53 33.03 33.973
VL 37.3633.86 27.731 8.0 36.40 33.86 27.7336.40 37.73 34.19 35.113
VL 50.1546.87 39.531 2.0 49.82 46.87 39.5349.82 49.82 45.15 44.824
VL 50.4347.15 39.831 5.0 50.09 47.15 39.8350.09 50.09 45.43 45.094
VL 50.2346.95 39.641 8.0 49.88 46.95 39.6449.88 49.88 45.23 44.884
VL 40.0336.77 29.581 2.0 39.57 36.77 29.5839.57 39.58 35.03 34.585
VL 40.9037.64 30.451 5.0 40.45 37.64 30.4540.45 40.45 35.90 35.455
VL 41.7038.44 31.251 8.0 41.25 38.44 31.2541.25 41.25 36.70 36.255
VL 27.8324.49 17.541 2.0 27.31 24.49 17.5427.31 27.54 22.83 22.546
VL 27.5524.21 17.251 5.0 27.03 24.21 17.2527.03 27.25 22.55 22.256
VL 28.4825.14 18.191 8.0 27.96 25.14 18.1927.96 28.19 23.48 23.196
VL 35.5532.28 25.131 2.0 35.09 32.28 25.1335.09 35.13 30.55 30.137
VL 35.3932.11 24.971 5.0 34.92 32.11 24.9734.92 34.97 30.39 29.977
VL 35.8532.57 25.431 8.0 35.38 32.57 25.4335.38 35.43 30.85 30.437
VL 7.164.13 -3.671 2.0 6.83 4.13 -3.676.83 6.83 2.16 1.838
VL 6.533.50 -4.331 5.0 6.20 3.50 -4.336.20 6.20 1.53 1.208
VL 7.804.77 -3.071 8.0 7.48 4.77 -3.077.48 7.48 2.80 2.488
VL 48.2044.86 37.991 2.0 47.63 44.86 37.9947.63 47.99 43.20 42.999
VL 49.6346.29 39.421 5.0 49.05 46.29 39.4249.05 49.42 44.63 44.429
VL 49.8846.54 39.671 8.0 49.30 46.54 39.6749.30 49.67 44.88 44.679

0.0 0.0

6 gevel VL 55.9152.62 45.551 2.0 55.42 52.62 45.5555.42 55.55 50.94 50.60totaal (0)
VL 56.3753.07 46.021 5.0 55.87 53.07 46.0255.87 56.02 51.40 51.07totaal (0)
VL 56.3553.05 46.011 8.0 55.84 53.05 46.0155.84 56.01 51.38 51.06totaal (0)

0.0 0.0
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8Wolf Dikken adviseurs

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 37.1133.69 27.131 2.0 36.40 33.69 27.1336.40 37.13 32.74 33.041
VL 37.2033.78 27.231 5.0 36.49 33.78 27.2336.49 37.23 32.85 33.171
VL 37.9334.51 27.951 8.0 37.22 34.51 27.9537.22 37.95 33.58 33.901
VL 25.8622.43 15.631 2.0 25.35 22.43 15.6325.35 25.63 20.86 20.632
VL 25.7522.32 15.521 5.0 25.25 22.32 15.5225.25 25.52 20.75 20.522
VL 26.7123.28 16.481 8.0 26.21 23.28 16.4826.21 26.48 21.71 21.482
VL 35.6432.13 26.041 2.0 34.66 32.13 26.0434.66 36.04 32.56 33.523
VL 35.2331.72 25.631 5.0 34.25 31.72 25.6334.25 35.63 32.16 33.123
VL 36.2632.76 26.641 8.0 35.30 32.76 26.6435.30 36.64 33.11 34.043
VL 53.4050.14 42.901 2.0 52.98 50.14 42.9052.98 52.98 48.40 47.984
VL 53.3850.12 42.881 5.0 52.96 50.12 42.8852.96 52.96 48.38 47.964
VL 53.0949.83 42.601 8.0 52.67 49.83 42.6052.67 52.67 48.09 47.674
VL 39.1535.89 28.711 2.0 38.70 35.89 28.7138.70 38.71 34.15 33.715
VL 39.4036.14 28.961 5.0 38.95 36.14 28.9638.95 38.96 34.40 33.965
VL 39.9936.73 29.551 8.0 39.54 36.73 29.5539.54 39.55 34.99 34.555
VL 18.7015.36 8.401 2.0 18.20 15.36 8.4018.20 18.40 13.70 13.406
VL 17.9314.58 7.621 5.0 17.44 14.58 7.6217.44 17.62 12.93 12.626
VL 19.3816.03 9.071 8.0 18.89 16.03 9.0718.89 19.07 14.38 14.076
VL 39.2535.91 29.011 2.0 38.69 35.91 29.0138.69 39.01 34.25 34.017
VL 40.3537.01 30.121 5.0 39.79 37.01 30.1239.79 40.12 35.35 35.127
VL 40.9837.64 30.761 8.0 40.42 37.64 30.7640.42 40.76 35.98 35.767
VL 17.9014.82 7.101 2.0 17.56 14.82 7.1017.56 17.56 12.90 12.568
VL 17.8614.78 7.061 5.0 17.52 14.78 7.0617.52 17.52 12.86 12.528
VL 18.7615.68 7.961 8.0 18.42 15.68 7.9618.42 18.42 13.76 13.428
VL 51.6348.29 41.431 2.0 51.05 48.29 41.4351.05 51.43 46.63 46.439
VL 52.7249.38 42.511 5.0 52.14 49.38 42.5152.14 52.51 47.72 47.519
VL 52.8849.54 42.671 8.0 52.30 49.54 42.6752.30 52.67 47.88 47.679

7 gevel VL 58.1054.84 47.721 2.0 57.61 54.84 47.7257.61 57.72 53.10 52.72totaal (0)
VL 58.3655.09 47.991 5.0 57.86 55.09 47.9957.86 57.99 53.36 52.99totaal (0)
VL 58.2654.99 47.901 8.0 57.76 54.99 47.9057.76 57.90 53.26 52.90totaal (0)
VL 35.2331.87 25.091 2.0 34.62 31.87 25.0934.62 35.09 30.28 30.161
VL 35.9932.64 25.851 5.0 35.37 32.64 25.8535.37 35.85 31.03 30.921
VL 36.6933.34 26.541 8.0 36.08 33.34 26.5436.08 36.54 31.70 31.561
VL 32.0628.62 21.821 2.0 31.56 28.62 21.8231.56 31.82 27.06 26.822
VL 33.8830.46 23.651 5.0 33.37 30.46 23.6533.37 33.65 28.88 28.652
VL 36.4533.05 26.231 8.0 35.92 33.05 26.2335.92 36.23 31.45 31.232
VL 28.9025.36 19.321 2.0 27.92 25.36 19.3227.92 29.32 25.90 26.893
VL 31.0727.55 21.481 5.0 30.10 27.55 21.4830.10 31.48 28.02 28.993
VL 31.9028.42 22.241 8.0 30.96 28.42 22.2430.96 32.24 28.62 29.503
VL 57.0853.84 46.651 2.0 56.61 53.84 46.6556.61 56.65 52.08 51.654
VL 57.0553.81 46.621 5.0 56.58 53.81 46.6256.58 56.62 52.05 51.624
VL 56.7653.52 46.331 8.0 56.29 53.52 46.3356.29 56.33 51.76 51.334
VL 34.9331.66 24.561 2.0 34.43 31.66 24.5634.43 34.56 29.93 29.565
VL 35.7032.42 25.341 5.0 35.19 32.42 25.3435.19 35.34 30.70 30.345
VL 36.2132.93 25.891 8.0 35.69 32.93 25.8935.69 35.89 31.21 30.895
VL 20.5617.22 10.261 2.0 20.06 17.22 10.2620.06 20.26 15.56 15.266
VL 22.3218.97 12.021 5.0 21.82 18.97 12.0221.82 22.02 17.32 17.026
VL 23.1219.79 12.841 8.0 22.59 19.79 12.8422.59 22.84 18.12 17.846
VL 37.8434.50 27.611 2.0 37.28 34.50 27.6137.28 37.61 32.84 32.617
VL 39.1035.76 28.861 5.0 38.54 35.76 28.8638.54 38.86 34.10 33.867
VL 39.8936.55 29.661 8.0 39.33 36.55 29.6639.33 39.66 34.89 34.667
VL 28.8825.80 18.101 2.0 28.54 25.80 18.1028.54 28.54 23.88 23.548

0.0 0.0
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9Wolf Dikken adviseurs

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 30.4227.34 19.641 5.0 30.08 27.34 19.6430.08 30.08 25.42 25.088
VL 30.7327.65 19.951 8.0 30.39 27.65 19.9530.39 30.39 25.73 25.398
VL 50.7847.44 40.581 2.0 50.21 47.44 40.5850.21 50.58 45.78 45.589
VL 51.9748.63 41.761 5.0 51.39 48.63 41.7651.39 51.76 46.97 46.769
VL 52.3048.96 42.091 8.0 51.72 48.96 42.0951.72 52.09 47.30 47.099

8 gevel VL 54.2250.95 43.851 2.0 53.71 50.95 43.8553.71 53.85 49.34 49.05totaal (0)
VL 54.3151.05 43.941 5.0 53.81 51.05 43.9453.81 53.94 49.42 49.11totaal (0)
VL 27.6424.17 17.681 2.0 26.95 24.17 17.6826.95 27.68 23.36 23.711
VL 28.7225.24 18.791 5.0 28.02 25.24 18.7928.02 28.79 24.53 24.941
VL 31.1327.69 20.891 2.0 30.63 27.69 20.8930.63 30.89 26.13 25.892
VL 33.1729.75 22.941 5.0 32.66 29.75 22.9432.66 32.94 28.17 27.942
VL 41.8438.37 32.181 2.0 40.91 38.37 32.1840.91 42.18 38.57 39.453
VL 41.1637.69 31.501 5.0 40.23 37.69 31.5040.23 41.50 37.89 38.773
VL 53.5050.26 43.071 2.0 53.02 50.26 43.0753.02 53.07 48.50 48.074
VL 53.6250.37 43.191 5.0 53.14 50.37 43.1953.14 53.19 48.62 48.194
VL 42.4739.15 32.211 2.0 41.93 39.15 32.2141.93 42.21 37.47 37.215
VL 42.4939.18 32.221 5.0 41.95 39.18 32.2241.95 42.22 37.49 37.225
VL 32.8929.55 22.601 2.0 32.37 29.55 22.6032.37 32.60 27.89 27.606
VL 32.7629.42 22.471 5.0 32.24 29.42 22.4732.24 32.47 27.76 27.476
VL 22.0718.72 11.871 2.0 21.50 18.72 11.8721.50 21.87 17.07 16.877
VL 21.7018.35 11.491 5.0 21.13 18.35 11.4921.13 21.49 16.70 16.497
VL 30.2127.13 19.431 2.0 29.87 27.13 19.4329.87 29.87 25.21 24.878
VL 31.8028.72 21.031 5.0 31.46 28.72 21.0331.46 31.46 26.80 26.468
VL 33.3029.94 23.081 2.0 32.74 29.94 23.0832.74 33.08 28.30 28.089
VL 34.2830.92 24.061 5.0 33.72 30.92 24.0633.72 34.06 29.28 29.069

0.0 0.0

9 gevel VL 53.6850.42 43.321 8.0 53.17 50.42 43.3253.17 53.32 48.77 48.46totaal (0)
VL 30.7727.28 20.911 8.0 30.02 27.28 20.9130.02 30.91 26.81 27.351
VL 37.1833.78 26.961 8.0 36.64 33.78 26.9636.64 36.96 32.18 31.962
VL 39.6236.14 29.961 8.0 38.68 36.14 29.9638.68 39.96 36.34 37.223
VL 52.9549.71 42.541 8.0 52.47 49.71 42.5452.47 52.54 47.95 47.544
VL 40.9137.60 30.631 8.0 40.36 37.60 30.6340.36 40.63 35.91 35.635
VL 32.9429.61 22.671 8.0 32.40 29.61 22.6732.40 32.67 27.94 27.676
VL 21.6818.33 11.451 8.0 21.12 18.33 11.4521.12 21.45 16.68 16.457
VL 30.9827.90 20.201 8.0 30.64 27.90 20.2030.64 30.64 25.98 25.648
VL 36.7933.43 26.571 8.0 36.23 33.43 26.5736.23 36.57 31.79 31.579

0.0 0.0

10 gevel VL 50.0246.71 39.791 2.0 49.44 46.71 39.7949.44 49.79 45.38 45.36totaal (0)
VL 50.6547.35 40.391 5.0 50.09 47.35 40.3950.09 50.39 45.93 45.83totaal (0)
VL 28.4024.92 18.491 2.0 27.68 24.92 18.4927.68 28.49 24.27 24.721
VL 29.5826.08 19.691 5.0 28.84 26.08 19.6928.84 29.69 25.55 26.071
VL 29.2925.86 19.061 2.0 28.79 25.86 19.0628.79 29.06 24.29 24.062
VL 30.4827.05 20.251 5.0 29.98 27.05 20.2529.98 30.25 25.48 25.252
VL 42.4538.98 32.791 2.0 41.52 38.98 32.7941.52 42.79 39.18 40.063
VL 41.8838.40 32.221 5.0 40.94 38.40 32.2240.94 42.22 38.61 39.493
VL 47.0843.83 36.651 2.0 46.60 43.83 36.6546.60 46.65 42.08 41.654
VL 48.0044.75 37.571 5.0 47.52 44.75 37.5747.52 47.57 43.00 42.574
VL 43.3440.02 33.081 2.0 42.79 40.02 33.0842.79 43.08 38.34 38.085
VL 43.9840.66 33.711 5.0 43.44 40.66 33.7143.44 43.71 38.98 38.715
VL 34.2430.90 23.951 2.0 33.72 30.90 23.9533.72 33.95 29.24 28.956
VL 34.5331.20 24.251 5.0 34.01 31.20 24.2534.01 34.25 29.53 29.256
VL 20.2516.92 9.991 2.0 19.70 16.92 9.9919.70 19.99 15.25 14.997
VL 20.6717.33 10.421 5.0 20.13 17.33 10.4220.13 20.42 15.67 15.427
VL 25.6222.54 14.821 2.0 25.28 22.54 14.8225.28 25.28 20.62 20.288

0.0 0.0
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10Wolf Dikken adviseurs

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 26.9223.85 16.131 5.0 26.58 23.85 16.1326.58 26.58 21.92 21.588
VL 37.4534.10 27.241 2.0 36.88 34.10 27.2436.88 37.24 32.45 32.249
VL 38.5935.24 28.381 5.0 38.02 35.24 28.3838.02 38.38 33.59 33.389

11 gevel VL 49.2745.96 39.041 8.0 48.70 45.96 39.0448.70 49.04 44.59 44.54totaal (0)
VL 31.2927.83 21.331 8.0 30.60 27.83 21.3330.60 31.33 27.01 27.361
VL 34.5731.17 24.351 8.0 34.04 31.17 24.3534.04 34.35 29.57 29.352
VL 41.1837.72 31.501 8.0 40.26 37.72 31.5040.26 41.50 37.84 38.683
VL 45.8042.56 35.381 8.0 45.32 42.56 35.3845.32 45.38 40.80 40.384
VL 41.8038.49 31.521 8.0 41.25 38.49 31.5241.25 41.52 36.80 36.525
VL 36.1032.77 25.821 8.0 35.56 32.77 25.8235.56 35.82 31.10 30.826
VL 21.6018.26 11.341 8.0 21.07 18.26 11.3421.07 21.34 16.60 16.347
VL 27.9324.85 17.141 8.0 27.59 24.85 17.1427.59 27.59 22.93 22.598
VL 39.7036.35 29.481 8.0 39.13 36.35 29.4839.13 39.48 34.70 34.489

0.0 0.0

12 gevel VL 49.2045.84 39.101 2.0 48.55 45.84 39.1048.55 49.10 44.84 45.05totaal (0)
VL 50.0546.71 39.891 5.0 49.44 46.71 39.8949.44 49.89 45.55 45.65totaal (0)
VL 28.6025.13 18.631 2.0 27.91 25.13 18.6327.91 28.63 24.29 24.641
VL 30.0726.60 20.131 5.0 29.36 26.60 20.1329.36 30.13 25.85 26.261
VL 26.0422.61 15.811 2.0 25.54 22.61 15.8125.54 25.81 21.04 20.812
VL 26.7823.34 16.541 5.0 26.28 23.34 16.5426.28 26.54 21.78 21.542
VL 44.2840.81 34.621 2.0 43.35 40.81 34.6243.35 44.62 41.00 41.873
VL 43.9640.49 34.301 5.0 43.03 40.49 34.3043.03 44.30 40.68 41.553
VL 41.7138.46 31.281 2.0 41.23 38.46 31.2841.23 41.28 36.71 36.284
VL 43.3340.08 32.901 5.0 42.85 40.08 32.9042.85 42.90 38.33 37.904
VL 44.9841.66 34.681 2.0 44.45 41.66 34.6844.45 44.68 39.98 39.685
VL 46.2442.93 35.941 5.0 45.72 42.93 35.9445.72 45.94 41.24 40.945
VL 38.8435.51 28.561 2.0 38.32 35.51 28.5638.32 38.56 33.84 33.566
VL 39.8336.50 29.551 5.0 39.31 36.50 29.5539.31 39.55 34.83 34.556
VL 20.2816.96 10.021 2.0 19.74 16.96 10.0219.74 20.02 15.28 15.027
VL 20.4917.16 10.221 5.0 19.95 17.16 10.2219.95 20.22 15.49 15.227
VL 16.8513.82 6.001 2.0 16.53 13.82 6.0016.53 16.53 11.85 11.538
VL 18.4615.43 7.601 5.0 18.14 15.43 7.6018.14 18.14 13.46 13.148
VL 30.2826.92 20.061 2.0 29.72 26.92 20.0629.72 30.06 25.28 25.069
VL 31.4428.07 21.221 5.0 30.88 28.07 21.2230.88 31.22 26.44 26.229

0.0 0.0

13 gevel VL 49.4146.06 39.301 8.0 48.76 46.06 39.3048.76 49.30 44.99 45.18totaal (0)
VL 34.6331.17 24.741 8.0 33.88 31.17 24.7433.88 34.74 30.55 31.031
VL 29.1325.69 18.891 8.0 28.63 25.69 18.8928.63 28.89 24.13 23.892
VL 44.0140.54 34.331 8.0 43.08 40.54 34.3343.08 44.33 40.68 41.533
VL 41.2638.02 30.851 8.0 40.78 38.02 30.8540.78 40.85 36.26 35.854
VL 44.5741.26 34.281 8.0 44.03 41.26 34.2844.03 44.28 39.57 39.285
VL 41.0137.68 30.731 8.0 40.47 37.68 30.7340.47 40.73 36.01 35.736
VL 21.4418.12 11.151 8.0 20.92 18.12 11.1520.92 21.15 16.44 16.157
VL 19.5716.56 8.671 8.0 19.27 16.56 8.6719.27 19.27 14.57 14.278
VL 35.4732.12 25.261 8.0 34.91 32.12 25.2634.91 35.26 30.47 30.269

0.0 0.0

14 gevel VL 51.5648.20 41.451 2.0 50.92 48.20 41.4550.92 51.45 47.14 47.32totaal (0)
VL 52.3849.03 42.251 5.0 51.76 49.03 42.2551.76 52.25 47.88 47.99totaal (0)
VL 34.3130.87 24.381 2.0 33.59 30.87 24.3833.59 34.38 30.11 30.511
VL 35.7432.29 25.851 5.0 34.98 32.29 25.8534.98 35.85 31.68 32.181
VL 25.9122.47 15.671 2.0 25.41 22.47 15.6725.41 25.67 20.91 20.672
VL 26.7023.26 16.461 5.0 26.20 23.26 16.4626.20 26.46 21.70 21.462
VL 46.2742.81 36.591 2.0 45.35 42.81 36.5945.35 46.59 42.96 43.813
VL 46.2342.76 36.551 5.0 45.30 42.76 36.5545.30 46.55 42.91 43.773
VL 38.9035.66 28.471 2.0 38.43 35.66 28.4738.43 38.47 33.90 33.474

0.0 0.0
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11Wolf Dikken adviseurs

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 40.2336.99 29.801 5.0 39.76 36.99 29.8039.76 39.80 35.23 34.804
VL 48.4745.16 38.161 2.0 47.95 45.16 38.1647.95 48.16 43.47 43.165
VL 49.5546.24 39.241 5.0 49.02 46.24 39.2449.02 49.24 44.55 44.245
VL 42.6639.33 32.381 2.0 42.14 39.33 32.3842.14 42.38 37.66 37.386
VL 44.0040.67 33.721 5.0 43.48 40.67 33.7243.48 43.72 39.00 38.726
VL 20.4417.12 10.171 2.0 19.90 17.12 10.1719.90 20.17 15.44 15.177
VL 20.6817.36 10.391 5.0 20.15 17.36 10.3920.15 20.39 15.68 15.397
VL 17.3214.29 6.441 2.0 17.00 14.29 6.4417.00 17.00 12.32 12.008
VL 18.7315.71 7.851 5.0 18.42 15.71 7.8518.42 18.42 13.73 13.428
VL 29.3425.99 19.131 2.0 28.78 25.99 19.1328.78 29.13 24.34 24.139
VL 30.1526.79 19.931 5.0 29.59 26.79 19.9329.59 29.93 25.15 24.939

15 gevel VL 51.6548.29 41.551 8.0 51.00 48.29 41.5551.00 51.55 47.21 47.40totaal (0)
VL 36.9333.57 26.781 8.0 36.32 33.57 26.7836.32 36.78 31.95 31.821
VL 29.0425.61 18.811 8.0 28.53 25.61 18.8128.53 28.81 24.04 23.812
VL 46.5843.13 36.881 8.0 45.67 43.13 36.8845.67 46.88 43.20 44.023
VL 38.7635.52 28.341 8.0 38.28 35.52 28.3438.28 38.34 33.76 33.344
VL 47.8244.52 37.531 8.0 47.29 44.52 37.5347.29 47.53 42.82 42.535
VL 43.8940.56 33.621 8.0 43.36 40.56 33.6243.36 43.62 38.89 38.626
VL 21.6018.28 11.281 8.0 21.09 18.28 11.2821.09 21.28 16.60 16.287
VL 24.0120.94 13.211 8.0 23.68 20.94 13.2123.68 23.68 19.01 18.688
VL 32.2828.92 22.061 8.0 31.72 28.92 22.0631.72 32.06 27.28 27.069

0.0 0.0

16 gevel VL 55.1451.81 44.931 2.0 54.56 51.81 44.9354.56 54.93 50.49 50.48totaal (0)
VL 55.6352.30 45.421 5.0 55.05 52.30 45.4255.05 55.42 50.98 50.96totaal (0)
VL 25.8022.33 15.841 2.0 25.10 22.33 15.8425.10 25.84 21.51 21.861
VL 26.2622.79 16.321 5.0 25.56 22.79 16.3225.56 26.32 22.02 22.411
VL 25.5222.09 15.291 2.0 25.02 22.09 15.2925.02 25.29 20.52 20.292
VL 26.7823.35 16.541 5.0 26.27 23.35 16.5426.27 26.54 21.78 21.542
VL 47.6444.17 37.971 2.0 46.71 44.17 37.9746.71 47.97 44.35 45.223
VL 48.0544.58 38.381 5.0 47.12 44.58 38.3847.12 48.38 44.74 45.603
VL 37.0933.84 26.651 2.0 36.62 33.84 26.6536.62 36.65 32.09 31.654
VL 37.7834.54 27.351 5.0 37.31 34.54 27.3537.31 37.35 32.78 32.354
VL 53.5450.24 43.191 2.0 53.04 50.24 43.1953.04 53.19 48.54 48.195
VL 53.8850.58 43.541 5.0 53.37 50.58 43.5453.37 53.54 48.88 48.545
VL 45.4342.09 35.151 2.0 44.90 42.09 35.1544.90 45.15 40.43 40.156
VL 46.8843.55 36.601 5.0 46.36 43.55 36.6046.36 46.60 41.88 41.606
VL 25.0421.76 14.661 2.0 24.56 21.76 14.6624.56 24.66 20.04 19.667
VL 25.4522.17 15.061 5.0 24.96 22.17 15.0624.96 25.06 20.45 20.067
VL 26.9123.83 16.131 2.0 26.57 23.83 16.1326.57 26.57 21.91 21.578
VL 28.5425.47 17.761 5.0 28.20 25.47 17.7628.20 28.20 23.54 23.208
VL 29.0825.73 18.871 2.0 28.52 25.73 18.8728.52 28.87 24.08 23.879
VL 29.6026.24 19.381 5.0 29.04 26.24 19.3829.04 29.38 24.60 24.389

0.0 0.0

17 gevel VL 55.4652.13 45.261 8.0 54.87 52.13 45.2654.87 55.26 50.84 50.85totaal (0)
VL 27.4123.94 17.461 8.0 26.71 23.94 17.4626.71 27.46 23.17 23.551
VL 28.4325.00 18.201 8.0 27.93 25.00 18.2027.93 28.20 23.43 23.202
VL 48.3144.84 38.631 8.0 47.38 44.84 38.6347.38 48.63 44.99 45.853
VL 36.5233.28 26.101 8.0 36.04 33.28 26.1036.04 36.10 31.52 31.104
VL 53.6550.35 43.311 8.0 53.14 50.35 43.3153.14 53.31 48.65 48.315
VL 46.4843.15 36.201 8.0 45.96 43.15 36.2045.96 46.20 41.48 41.206
VL 26.2022.92 15.821 8.0 25.72 22.92 15.8225.72 25.82 21.20 20.827
VL 27.4324.36 16.651 8.0 27.09 24.36 16.6527.09 27.09 22.43 22.098
VL 31.2427.87 21.021 8.0 30.68 27.87 21.0230.68 31.02 26.24 26.029

0.0 0.0

WinHavik 8.38 (c) dirActivity-software 07-06-2012 15:34



12Wolf Dikken adviseurs

Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 glad asfalt(1) 216.10 13.70 2.30 50 50 50dag

122.40 6.10 .70 50 50 50avond

24.80 1.40 .20 50 50 50nacht

0.0 623 .0 �Hofzichtlaan 51

2 glad asfalt(1) 216.10 13.70 2.30 50 50 50dag

122.40 6.10 .70 50 50 50avond

24.80 1.40 .20 50 50 50nacht

0.0 613 .0 �Hofzichtlaan 51

3 glad asfalt(1) 286.10 22.90 3.00 50 50 50dag

162.00 9.90 .80 50 50 50avond

32.80 2.20 .20 50 50 50nacht

0.0 551 .0 �Diamanthorst 52

4 glad asfalt(1) 180.50 5.70 1.90 50 50 50dag

102.20 2.70 .60 50 50 50avond

20.70 .60 .10 50 50 50nacht

0.0 443 .0 �Het Kleine Loo 53

5 glad asfalt(1) 180.50 5.70 1.90 50 50 50dag

102.20 2.70 .60 50 50 50avond

20.70 .60 .10 50 50 50nacht

0.0 438 .0 �Het Kleine Loo 53

6 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 65.60 2.10 .70 30 30 30dag

37.20 1.00 .20 30 30 30avond

7.50 .20 30 30 30nacht

0.0 167 .0 �Amberhorst 54

7 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 6.90 .20 .10 30 30 30dag

3.90 .10 30 30 30avond

.80 30 30 30nacht

0.0 103 .0 �Amberhorst 54

8 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 122.60 3.80 1.30 30 30 30dag

69.40 1.80 .40 30 30 30avond

14.10 .40 .10 30 30 30nacht

0.0 67 .0 �Amethisthorst 55

9 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 72.50 2.30 .80 30 30 30dag

41.10 1.10 .20 30 30 30avond

8.30 .20 30 30 30nacht

0.0 72 .0 �Amethisthorst 55

10 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 55.20 1.70 .60 30 30 30dag

31.30 .80 .20 30 30 30avond

6.30 .20 30 30 30nacht

0.0 130 .0 �Amethisthorst 55

11 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 50.10 1.60 .50 30 30 30dag

28.40 .70 .10 30 30 30avond

5.70 .10 30 30 30nacht

0.0 38 .0 �Amethisthorst 55

12 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 151.90 4.70 1.60 30 30 30dag

86.10 2.20 .40 30 30 30avond

17.40 .40 .10 30 30 30nacht

0.0 168 .0 �De Horst 56

13 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 96.70 3.00 1.00 30 30 30dag

54.80 1.40 .30 30 30 30avond

11.10 .30 .10 30 30 30nacht

0.0 142 .0 �Kornalijnhorst 57

14 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 69.10 2.20 .70 30 30 30dag

39.10 1.00 .20 30 30 30avond

7.90 .20 30 30 30nacht

0.0 104 .0 �Kornalijnhorst 57

15 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 10.40 .30 .10 30 30 30dag

5.90 .20 30 30 30avond

1.20 30 30 30nacht

0.0 100 .0 �Toermalijnhorst 58

16 elem.verh.keperverband [30km] CROW965(69) 257.30 8.00 2.70 30 30 30dag

145.70 3.80 .80 30 30 30avond

29.50 .80 .20 30 30 30nacht

0.0 257 .0 �Onyxhorst 59

17 glad asfalt(1) 216.10 13.70 2.30 50 50 50dag0.0 296 .0Hofzichtlaan 51

WinHavik 8.38 (c) dirActivity-software 07-06-2012 15:34



13Wolf Dikken adviseurs

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

122.40 6.10 .70 50 50 50avond

24.80 1.40 .20 50 50 50nacht

�

18 glad asfalt(1) 216.10 13.70 2.30 50 50 50dag

122.40 6.10 .70 50 50 50avond

24.80 1.40 .20 50 50 50nacht

0.0 288 .0 �Hofzichtlaan 51
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14Wolf Dikken adviseurs

Optrektoeslag

optrektoeslag kenmerknr

1 1e gelijkwaardig
2 1e gelijkwaardig
3 1e gelijkwaardig
4 1e gelijkwaardig
5 1e gelijkwaardig
6 1e gelijkwaardig
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15Wolf Dikken adviseurs

Trams

z,gem lengte kenmerknr int vtypegroep

1 4=Haagse tram, rails op ballastbed 12 40dag
8 40avond

3 40nacht

0.0 176 3

2 3=Haagse tram, rails in wegdek 12 40dag
8 40avond

3 40nacht

0.0 27 3

3 4=Haagse tram, rails op ballastbed 12 40dag
8 40avond

3 40nacht

0.0 166 3

4 3=Haagse tram, rails in wegdek 12 40dag
8 40avond

3 40nacht

0.0 81 3

5 4=Haagse tram, rails op ballastbed 12 40dag
8 40avond

3 40nacht

0.0 287 1

7 3=Haagse tram, rails in wegdek 12 40dag
8 40avond

3 40nacht

0.0 6 1

WinHavik 8.38 (c) dirActivity-software 07-06-2012 15:34



R812049aaA0 - Amethisthorst, Den Haag 

BIJLAGE 3 – OVERZICHT BEREKENINGSRESULTATEN 

 



wnp wnh gecum.

auto's tram totaal auto's auto's tram totaal 30 km/uur excl. aftr.

[m] Hofzicht- Hofzicht- Hofzicht- Diamant- Het kleine Het kleine Het kleine wegen art 110g

laan laan laan horst Loo Loo Loo Wgh

1 2 39.38 30.67 39.93 15.06 41.45 41.06 44.27 51.56 57

1 5 40.42 32.22 41.03 15.17 41.85 41.46 44.67 51.88 58

1 8 41.22 33.17 41.85 16.15 43.32 42.82 46.08 51.77 58

2 2 39.28 33.19 40.24 20.91 35.55 35.74 38.65 48.20 54

2 5 40.26 33.60 41.11 21.30 35.89 35.62 38.77 48.25 54

2 8 41.15 34.35 41.97 22.16 36.56 36.42 39.50 48.13 54

3 2 36.76 32.72 38.21 21.53 35.27 35.53 38.41 46.42 52

3 5 38.29 33.31 39.49 21.84 35.27 35.17 38.23 46.81 53

3 8 38.85 33.73 40.02 22.89 36.05 36.33 39.21 46.94 53

4 2 35.76 33.26 37.70 21.74 33.72 34.00 36.87 46.26 52

4 5 36.44 33.46 38.21 22.07 33.79 33.94 36.87 46.87 53

4 8 36.26 33.50 38.10 22.84 35.08 35.24 38.17 47.07 53

5 2 31.61 28.97 33.50 21.32 30.28 30.60 33.45 47.64 53

5 5 31.53 28.85 33.40 21.69 29.88 30.16 33.03 48.40 54

5 8 31.70 28.96 33.55 23.61 31.14 31.22 34.19 48.46 54

6 2 31.79 25.69 32.74 20.86 29.35 29.75 32.56 50.81 56

6 5 31.87 25.92 32.85 20.75 28.93 29.36 32.16 51.28 56

6 8 32.59 26.66 33.58 21.71 30.03 30.17 33.11 51.24 56

7 2 30.22 12.24 30.28 27.06 22.52 23.24 25.90 53.06 58

7 5 30.97 12.69 31.03 28.88 24.75 25.26 28.02 53.31 58

7 8 31.68 7.49 31.70 31.45 25.79 25.45 28.62 53.19 58

8 2 22.26 16.82 23.36 26.13 35.73 35.40 38.57 48.92 54

8 5 23.30 18.46 24.53 28.17 35.06 34.71 37.89 49.05 54

9 8 25.20 21.70 26.81 32.18 33.50 33.16 36.34 48.38 54

10 2 22.93 18.52 24.27 24.29 36.34 36.01 39.18 44.10 50

10 5 24.04 20.25 25.55 25.48 35.76 35.44 38.61 44.95 51

11 8 25.92 20.47 27.01 29.57 35.13 34.51 37.84 43.28 49

12 2 23.24 17.64 24.29 21.04 38.18 37.80 41.00 42.42 49

12 5 24.65 19.70 25.85 21.78 37.86 37.46 40.68 43.74 50

13 8 29.13 25.00 30.55 24.13 37.94 37.39 40.68 42.66 49

14 2 28.89 23.96 30.11 20.91 40.20 39.68 42.96 44.89 52

14 5 30.23 26.22 31.68 21.70 40.15 39.65 42.91 46.04 52

15 8 31.92 11.31 31.95 24.04 40.57 39.77 43.20 44.76 52

16 2 20.42 14.95 21.51 20.52 41.55 41.13 44.35 49.27 55

16 5 20.86 15.72 22.02 21.78 41.97 41.48 44.74 49.79 56

17 8 22.01 16.86 23.17 23.43 42.23 41.72 44.99 49.52 55

wnp wnh

Amber- Amethist- De Horst Kornalijn- Toermalijn- Onyx-

[m] horst horst horst horst horst

1 2 36.36 51.01 39.57 33.27 20.78 31.97

1 5 36.29 51.23 41.10 34.46 22.54 31.42

1 8 35.57 51.12 41.34 34.90 22.61 26.51

2 2 42.85 45.68 21.36 35.52 0.79 37.90

2 5 42.70 45.75 4.72 36.59 -99.90 37.81

2 8 42.32 45.60 4.80 36.82 1.19 38.34

3 2 43.26 41.24 27.56 31.40 1.93 38.69

3 5 43.25 42.20 27.39 31.70 1.76 39.13

3 8 43.01 42.34 28.23 32.46 3.07 39.93

4 2 43.65 38.09 29.42 29.94 1.94 40.33

4 5 43.87 39.45 29.22 29.40 1.07 41.39

4 8 43.59 39.79 30.05 29.93 2.05 42.20

5 2 45.15 35.03 22.83 30.55 2.16 43.20

5 5 45.43 35.90 22.55 30.39 1.53 44.63

5 8 45.23 36.70 23.48 30.85 2.80 44.88

6 2 48.40 34.15 13.70 34.25 12.90 46.63

6 5 48.38 34.40 12.93 35.35 12.86 47.72

6 8 48.09 34.99 14.38 35.98 13.76 47.88

7 2 52.08 29.93 15.56 32.84 23.88 45.78

7 5 52.05 30.70 17.32 34.10 25.42 46.97

7 8 51.76 31.21 18.12 34.89 25.73 47.30

8 2 48.50 37.47 27.89 17.07 25.21 28.30

8 5 48.62 37.49 27.76 16.70 26.80 29.28

9 8 47.95 35.91 27.94 16.68 25.98 31.79

10 2 42.08 38.34 29.24 15.25 20.62 32.45

10 5 43.00 38.98 29.53 15.67 21.92 33.59

11 8 40.80 36.80 31.10 16.60 22.93 34.70

12 2 36.71 39.98 33.84 15.28 11.85 25.28

12 5 38.33 41.24 34.83 15.49 13.46 26.44

13 8 36.26 39.57 36.01 16.44 14.57 30.47

14 2 33.90 43.47 37.66 15.44 12.32 24.34

14 5 35.23 44.55 39.00 15.68 13.73 25.15

15 8 33.76 42.82 38.89 16.60 19.01 27.28

16 2 32.09 48.54 40.43 20.04 21.91 24.08

16 5 32.78 48.88 41.88 20.45 23.54 24.60

17 8 31.52 48.65 41.48 21.20 22.43 26.24

50 km/uur wegen, inclusief aftrek art. 110g Wgh en excl. aftrek voor trams

30 km/uur wegen, inclusief aftrek art. 110g Wgh


